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Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 2 juni 1908. 
— — — — Andra Kammaren den 2 — -—

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kungi. 
Maj:ts proposition angående förvärfvande för stats
verkets räkning af Strömsholms kanal m. m.

(Statsutskottets utlåtande n:o 188.)

Till Konungen.

I en till Riksdagen den 27 sistlidne mars aflåten proposition, n:o 123, 
liar Eders Kung!. Magt, under åberopande af propositionen bilagdt utdrag af 
statsrådsprotokollet öfver civilärenden för samma dag, föreslagit Riksdagen 

att, med godkännande af det i statsrådsprotokollet intagna förslag 
till kontrakt angående förvärfvande för Eders Kungl. Maj:ts och kronans 
räkning af Strömsholms kanal och viss annan Strömsholms nya kanal
bolag tillhörig egendom, medgifva, att Eders Kungl. Maj:t ägde i enlighet 
med samma kontrakt träffa öfverenskommelse med kanalbolaget om för
värfvande för statsverkets räkning af den i kontraktet angifna egendom, 
med rätt för Eders Kungl. Maj:t att i kontraktet vidtaga de formella 
ändringar, som kunde finnas påkallade;

att bemyndiga riksgäldskontoret dels att till kanalbolaget i enlighet 
med kontraktet utbetala köpeskillingen, 323,400 kronor, dels att till 
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handels- och sjöfartsfonden öfverlämna ett belopp af 54,000 kronor, 
motsvarande bolagets återstående skuld till denna fond, dels ock att 
inlösa bolagets återstående obligationslån, 22,000 kronor;

att medgifva, att statskontoret finge öfvertaga förvaltningen af kana
lens reparationsfond, och att för sådant ändamål de värdehandlingar, 
hvari fonden vore placerad, från riksgäldskontoret öfverlämnades till 
statskoiitoret;

att besluta, att kanalverkets årliga nettobehållning skulle öfverläm- 
nas till statskontoret för att ingå bland statsverkets inkomster; samt 

att medgifva, att kanalen och den öfriga egendom, med undantag 
af omförmälda reparationsfond, som genom kontraktet af staten för- 
värfvats, finge, intill dess annorlunda blefve beslutadt, stå under den 
förvaltning, Eders Kungl. Maj:t bestämde, äfvensom att kostnaderna för 
kanalens förvaltning och underhåll m. m. finge bestridas af kanalverkets 
inkomster.

De sakkunniga personer, som på offentligt uppdrag verkställt värde
ring af Strömsholms kanal, hafva, enligt hvad af deras i statsrådsproto
kollet intagna utlåtande inhämtas, uttalat såsom sin mening, att den 
afkastning, som skulle kunna beräknas af kanalen, om den af staten 
öfvertoges på de nu erbjudna villkoren, kunde uppskattas till 4 % ränta 
å lösesumman samt därutöfver ett belopp af omkring 5,700 kronor år
ligen att afsättas till reservfond. Detta resultat ansåge värderingsmännen 
emellertid kunna uppnås endast under förutsättning, att egentliga för
bättringsarbeten å kanalleden finge anstå, till dess ökade kanalinkomster 
kunde medgifva dylika arbetens utförande, såframt de icke utfördes med 
af staten för ändamålet särskildt anvisade medel. Enligt Riksdagens 
mening kan man emellertid vara öfvertjgad om, att, i händelse kanalen 
kommer i statens hand, ej blott förvaltningskostnaderna skulle blifva 
afsevärdt högre än nu, utan ock anspråk på kanalledens försättande 
i fullt tidsenligt skick komme att framställas och äfven göra sig gällande. 
Med all säkerhet torde staten sålunda få vidkännas betydande utgifter 
för förbättrings- och ombyggnadsarbeten, och i betraktande häraf kan 
Riksdagen icke undgå att hysa den uppfattningen, att förvärfvandet af 
kanalen skulle, ur ren affärssynpunkt betraktadt, visa sig vara för staten 
förlustbringande.

Ehuru det icke kan förnekas, att ifrågavarande trafikled fortfarande, 
om än ej på långt när i samma grad som förr, är af betydelse för in
dustrien i de trakter den genomgår, torde densamma dock numera icke
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kunna anses vara af så stor vikt för det allmänna, att staten bör, på 
sätt nu är föreslaget, träda emellan för kanaldriftens uppehållande och 
därigenom underkasta sig stora uppoffringar.

På grund af hvad sålunda blifvit anfördt har Riksdagen icke bifallit 
Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande framställning.

Stockholm den 2 juni 1908.
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Med undersåtlig vördnad.


